
A V

K
KOMISE ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
RADY MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 4

ZÁPIS

ze 6. zasedání, které se konalo v pondělí 12. února 2024 od 17.00 do 20.00 hod v zasedací místnosti RMČ Praha
4 v 10. patře, Úřadu městské části Praha 4, Antala Staška 2059/80b, Praha 4

Přítomní Členové komise (6): RNDr. jiří Bendl, CSc., Jng. Ondřej Růžička, Ing. Miloš Kožešník, Mgr. Petr Štádler,
Mgr. TomáŠ Liškutín, Jan Hušbauer
Nepřítomní členové komise (3): ondřej Fanta, Ing. Hana Horálková, Tereza Tajčmanová
Tajemník: David Záruba

Program zasedání:

l) Přivítání
2) Organizační informace
3) Projednání žádostí o poskytnutí dotace pro oblast Životního prostředí pro rok 2024

U tří projektů podávaných subjektem Probud'tne Nusle, z.s. nahlásil střet zájmu Mgr. Petr Štádler.

id Název subjeku Název programu projektu Doporučeno
komisi

1/1 Ing. Iva Tůmová (63971747) Rozkvetlá škola Nedvědák 20 000

1/2 Probud'me Nusle, z. s. (06242839) Revitalizace zeleně v komunitní
zahradě Mečislavka 20 000

1/3 Triangl Horáčkova z.s. (70106185) Trvalkový záhon nejen pro motýly 20 000

- . . .. .V Dotační pomoc opuštěným aZO ČSOP Ochranci zvířat sv. Frantiska z , ,2/1 Assisi (69058458) nemocným kočkam na území 20 000
Prahy 4

PořIzenI včelstva pro opyleni
2/2 veslařský klub BLESK, z.s. (00540145) ovocných stromů a ekologickou 14 000

výchovu dětív areálu VK BLESK

2/3 Spolek rodičů a přátel ZŠ Školní 700, z.s. Ptačí budky a krmítka na školní
(22847481) zahradě s on-line kamerami 11 000

Péče o ztracená, bezprizorní,
2/4 ANIMAL'S os, zapsaný spolek (22858679) nemocná a zraněná zvířata, 20 000

hlavně kočky

1



Sazeničky do zemičky-3/1 Slow Food Prague z.s. (22814892) . . . . . V 10 000Eko|og|cke vzdělavani detí

Omezme plýtvání, pomozme3/2 Slow Food Prague z.s. (22814892) .. . V 10 000uchovat z|votn| prostredí!

3/3 Dům ochránců přírody v Praze -ZO ČSOP Pražské výstavy starých odrůd 30 000(22758321) ovoce 2024

- . Den pro Ž'votn' prostředí na ZŠ3/4 želva Melichar, z.s. (26558947) , 25 000Bítovska

3/5 Dům ochránců přírody v Praze - ZO ČSOP Mapováni starých odrůd v sadu 30 000
(22758321) na Spořilově

3/6 Probud'me Nusle, z. s. (06242839) Ekologická výchova a vzdělání " 15 000
komunitní zahradě Mečislavka

3/7 Asociace malých debrujárů České .. . .republiky, spolek (46271066) Debrujarska ekovychova 10 000

. Zvyšování povědomí o dopadech3/8 Ing. ľVhroslav Bauer Ph.D. . . O
Hkvidace nedopalku

4/1 Bytové družstvo Hodonínská 881, 882, Uzavření kontejnerového stá ní 50 000883 (26714892) tzv. zaklecováni

. , Žádost o podporu při výstavbě4/2 Bytové družstvo Herálecka Ill 1582 a 959 . ,(61862401) uzamykatelného kontejnerového 50 000stáni

4/3 Probud'me Nusle, z. s. {06242839) Zachytáváni srážkových vod vkomunitní zahradě Mečislavka 45 000

400 000

Po podrobné diskusi k projektům byla komisí doporučovaná částka schválena jednomyslně všemi 6 hlasy.

4) Různé

· Předseda komise tlumočil poděkování obyvatel Michle, kteří ocenili důsledný, vytrvalý a nakonec úspěšný
postup odboru životního prostředí MČ Praha 4 při řešení problému znečišťování ovzduší ze strany subjektu,
který při své podnikatelské činnosti znečišťoval ovzduší zdravotně rizikovými látkami v širší lokalitě údolí
kolem Michelského mlýna.

· Pan zastupitel Mgr. Petr Štádler se dotazoval na vývoj problematiky nepravidelností obsluhy odpadkových
košů ze strany společnosti Komwag. A dále pak na další postup vůči Technické správě komunikací, kde jsou
i přes deklarovaná opatření značné nepravidelnosti v úklidu veřejných prostranství v lokalitě Nuslí. Na tyto
otázky bylo reagováno ze strany hosta jednání - radního pro životní prostředí RNDr. Tomáše Hrdinky, Ph.D.
a zástupce OŽP.

Zapsal: David Záruba, jiří Bendl V Praze dne 13.2.2024

RNDr. jiří Bendl, CSc.
předseda komise

2


